(duzentos e noventa e seis mil, cento e cinquenta e três reais e noventa e seis centavos), 
sendo o Lote 01 no valor total de R$ 45.805,74 (quarenta e cinco mil, oitocentos e
reais e setenta e quatro centavos); o Lote 02 no valor total estimado de R$ 250.348,22 
(duzentos e cinquenta mil, trezentos e quarenta e oito reais e setenta e dois centavos) 
oriundo desta licitação, correrão por conta de "Dotação Orçamentária", exe
consignada no orçamento da despesa, nas dotações, abaixo discriminadas:
3.1 – SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO 
e Instalações

PAÇO MUNICIPAL:

[...]

global orçado pela Prefeitura, com prazo de validade de no mínimo 30 (trinta) dias, como 
condição de participação neste certame licitatório, conforme artigo 31, inciso III e artigo 56, 
parágrafo 1º da Lei Federal nº 8.66
(quatrocentos e cinquenta e oito reais e cinco centavos) para o Lote 01 e R$ 2.961,53 
(dois mil, novecentos e sessenta e um reais e cinquenta e três centavos) para o Lote 02, 
podendo a licitante optar por um
da Dívida Pública; Seguro Garantia ou Fiança Bancária
03.2. O comprovante do recolhimento da garantia deverá constar no 
Documentação”
03.3. A garantia para licitar será

[...]

global orçado pela Prefeitura, com prazo de validade de no mínimo 30 (trinta) dias, como 
condição de participação neste certame licitatório, conforme artigo 31, inciso III e artigo 56, 
parágrafo 1º da Lei Federal nº 8.66
(quatrocentos e cinquenta e oito reais e cinco centavos) para o Lote 01 e R$ 2.961,53 
(dois mil, novecentos e sessenta e um reais e cinquenta e três centavos) para o Lote 02, 
podendo a licitante optar por um
da Dívida Pública; Seguro Garantia ou Fiança Bancária

comprovante do recolhimento da garantia deverá constar no 
Documentação” para habilitação.

garantia para licitar será

[...]

OUVIDORIA 0800 772 4550       CNPJ 47.842.836/0001-05 

1% (um por cento)
global orçado pela Prefeitura, com prazo de validade de no mínimo 30 (trinta) dias, como 
condição de participação neste certame licitatório, conforme artigo 31, inciso III e artigo 56, 

6/93 e suas alterações, no importe de: R$ 458,05 
(quatrocentos e cinquenta e oito reais e cinco centavos) para o Lote 01 e R$ 2.961,53 
(dois mil, novecentos e sessenta e um reais e cinquenta e três centavos) para o Lote 02, 

Caução em Dinheiro; Título 

comprovante do recolhimento da garantia deverá constar no “Envelope de 

liberada depois de decorrido o prazo de 10 (dez) dias úteis

, somente serão aceitos como garantia, desde que,